
Sospensione dell'attività scolastica nelle scuole
dell'infanzia provinciali ed equiparate

Interessate dal passaggio della 16^ tappa cronometro
Trento-Rovereto del 101° Giro d'Italia 
Determinazione n. 42 del 16/05/2018

sospensione dell'attività scolastica nelle scuole dell'infanzia provinciali ed equiparate interessate dal
passaggio della 16^ tappa cronometro Trento-Rovereto del 101° Giro d'Italia.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 45/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 42 DI DATA 16 Maggio 2018
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
sospensione dell'attività scolastica nelle scuole dell'infanzia provinciali ed equiparate interessate dal
passaggio della 16^ tappa cronometro Trento-Rovereto del 101° Giro d'Italia.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00060
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE
- Vista la vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 "Ordinamento della scuola dell'infanzia della
provincia autonoma di Trento" di disciplina del servizio di scuola dell'infanzia nel territorio provinciale, la
quale configura un servizio scolastico erogato da scuole dell'infanzia provinciali,
gestite direttamente dalla Provincia e da scuole dell'infanzia equiparate la cui attività è svolta da Enti gestori
privati;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 790 di data 9 maggio 2018 "Disposizioni permanenti per la
sospensione dell'attività didattica in presenza di manifestazioni locali a carattere culturale e sportivo di
rilevante importanza";
- considerato che è previsto martedì 22 maggio p.v. il passaggio della 16^ tappa del 101° Giro d'Italia, prova
a cronometro individuale fra Trento e Rovereto lungo la destra Adige. Rilevato che tale manifestazione
coinvolge il tessuto urbano delle comunità interessate dal passaggio della tappa anche durante l'orario
scolastico di svolgimento dell'attività educativa nelle scuole dell'infanzia interessate dal citato passaggio;
- preso atto dei provvedimenti di ordine pubblico adottati dalle competenti Amministrazioni comunali di
Rovereto, Pomarolo, Nogaredo, Isera e Villa Lagarina che hanno assunto specifiche disposizioni per la
chiusura al transito dei veicoli delle vie e strade interessate dal percorso di gara;
- rilevata pertanto, in coerenza con le limitazioni alla viabilità adottate dalle competenti autorità
comunali, la impossibilità di assicurare il regolare svolgimento dell'attività scolastica e la conseguente
necessità di disporre, al fine di assicurare la sicurezza degli utenti delle scuole dell'infanzia del sistema
educativo provinciale, la sospensione il giorno martedì 22 maggio 2018
dell'attività scolastica nelle scuole dell'infanzia provinciali: Rovereto-Fucine, Nogaredo, Pomarolo,
Isera e nelle scuole dell'infanzia equiparate: Rovereto-Rosmini, Castellano e Pedersano di Villa Lagarina.
DETERMINA
1. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, in coerenza con le limitazioni alla viabilità adottate
dalle competenti autorità comunali e al fine di assicurare la sicurezza degli utenti delle scuole dell'infanzia



del sistema educativo provinciale, la sospensione il giorno martedì 22 maggio 2018 dell'attività scolastica
nelle scuole dell'infanzia provinciali:
Rovereto-Fucine, Nogaredo, Pomarolo, Isera e nelle scuole dell'infanzia equiparate:
Rovereto-Rosmini, Castellano e Pedersano di Villa Lagarina, per il passaggio della 16^ tappa del 101° Giro
d'Italia;
2. di incaricare i coordinatori pedagogici dei circoli di coordinamento delle scuole dell'infanzia provinciali e i
responsabili degli enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate sopra citate di dare comunicazione del
presente provvedimento di sospensione ai Comuni interessati e ai genitori dei minori coinvolti o a chi esercita
la responsabilità genitoriale.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00060
Pag 2 di 3 MP - CH
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2018-S167-00060
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


